

## Strom-Preisblatt (gültig ab 01.01.2024)

		Nettopreise inkl. Stromsteuer	Umsatzsteuer	Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer
Single-Tarif	günstig bis ca. 1.000 Arbeitspreis Grundpreis	kWh/Jahr 40,38 Ct/kWh 3,90 €/Monat	19% 19%	48,05 Ct/kWh 4,64 €/Monat
Röthenbach Plus	günstig bis ca. 6.500 Arbeitspreis Grundpreis	kWh/Jahr 36,30 Ct/kWh 7,30 €/Monat	19% 19%	43,20 Ct/kWh 8,69 €/Monat
Röthenbach Plus	günstig ab ca. 6.500 Arbeitspreis Grundpreis	kWh/Jahr 36,00 Ct/kWh 8,90 €/Monat	19% 19%	42,84 Ct/kWh 10,59 €/Monat
Franken-Select Haushalt	Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT Grundpreis	38,38 Ct/kWh 32,28 Ct/kWh 8,60 €/Monat	19% 19% 19%	45,67 Ct/kWh 38,41 Ct/kWh 10,23 €/Monat
Franken-Flexi Gewerbe	Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT Grundpreis	38,08 Ct/kWh 32,28 Ct/kWh 10,60 €/Monat	19% 19% 19%	45,31 Ct/kWh 38,41 Ct/kWh 12,61 €/Monat

## Strom - Preise

Die Nettopreise (inkl. Stromsteuer) beinhalten Energielieferung, Netzentgelte, Konzessionsabgaben, Stromsteuer, Abgaben aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, die Umlage gemäß § 19

Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV) sowie die Umlage nach § 17 f Energiewirtschaftsgesetz (EnWG), die Entgelte für Verrechnung und die Messeinrichtung. Auf die Nettopreise wird die Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe (zurzeit 19%, Stand 01.01.2007) erhoben.

Stadtwerke Röthenbach a.d. Pegnitz GmbH, Friedrichsplatz 19, 90552 Röthenbach a.d. Pegnitz Telefon: 09 11 / 95 75 - 239, Telefax: 09 11 / 95 75 - 240

eMail: info@stw-roethenbach.de, Internet: www.stadtwerke-roethenbach.de